
PATVIRTINTA 
        Alytaus profesinio rengimo centro 
        direktoriaus 2021 m. vasario 19 d. 

      įsakymu Nr. (1.3)-V1-027 
 
 
 

MOKINIŲ UGDYMO KARJERAI, PROFESINIO INFORMAVIMO IR ORIENTAVIMO 2021 M. PROGRAMA 
 
1. Paskirtis.  
1.1. Mokinių ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir orientavimo 2020 m. programa (toliau – Programa) remiasi bendrojo ugdymo mokyklų ir 

profesinio mokymo įstaigų mokinių ugdymo karjerai modeliu, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiomis bei profesinio mokymo programomis. 
1.2. Ugdymas karjerai – reikšminga bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo dalis, kurios ugdomasis poveikis besimokantiesiems išlieka svarbus 

visą gyvenimą. Įgytas žinias, išsiugdytus gebėjimus bei gautą patirtį mokiniai galės pritaikyti savo karjeros kelyje. 
1.3. Programa skirta mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo programas, siekiant sudaryti sąlygas 

ugdyti(-is) karjeros kompetencijas. 
2. Tikslas ir uždaviniai. 
2.1. Programos tikslas – vykdyti kryptingą mokinių ugdymą karjerai, profesinį informavimą ir konsultavimą, pateikiant informaciją visuomenei 

apie Alytaus profesinio rengimo centro (toliau – Įstaigos) vykdomas veiklas bei mokymo programas, sudarant sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, 
būtinas sėkmingam darbinės veiklos pasirinkimui, perėjimui iš mokymo aplinkos į darbinę aplinką, tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi visą gyvenimą. 

2.2. Programos uždaviniai: 
2.2.1. skatinti mokinius pažinti ir suprasti savo asmenybės savybes, interesus, gabumus, kompetencijas ir jų sąsajas su karjera; 
2.2.2. ugdyti mokinių gebėjimą analizuoti darbo rinkos ir ateities tendencijas, formuoti ir tobulinti įsidarbinimo įgūdžius; 
2.2.3. ugdyti pozityvią nuostatą mokymosi ir darbo (karjeros) atžvilgiu; 
2.2.4. užtikrinti karjeros kompetencijų ugdymo tęstinumą atsižvelgiant į mokinio patirtį, įgytą formaliuoju ir neformaliuoju ugdymu bei savišvieta. 

 
3. Mokinių ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir orientavimo veiklų kryptys, priemonės, laukiami rezultatai: 

Veiklos sritys ir priemonės Proceso ar indėlio vertinimo kriterijai (rezultatai) Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

data, terminas 

1.  Įstaigos mokinių ugdymas karjerai (UK) 

1.1. Karjeros ugdymo kompetencijų integravimas į 
bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo dalykų turinį. 

UK integruotas į bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 
dalykų turinį. 

Mokytojai, 
Profesijos mokytojai 

01-12 mėn. 

1.2. Ugdymo karjerai mokymas grupių valandėlių 
metu. 

Kiekvienoje grupėje UK vykdytas bent 3-jų grupės 
valandėlių metu. 

Grupių vadovai 
Metodininkas 

Pagal grupės 
vadovo planą 



Veiklos sritys ir priemonės Proceso ar indėlio vertinimo kriterijai (rezultatai) Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

data, terminas 

1.3. Individualių ir grupinių UK konsultacijų 
mokiniams vykdymas. 

Užtikrinta pagalba mokiniams sprendžiant su karjera 
susijusias problemas. 

Metodininkas Nuolat, pagal 
poreikį 

1.4. Mokinių dalyvavimas regiono, respublikiniuose 
bei tarptautiniuose renginiuose, konkursuose, 
olimpiadose, parodose, mugėse, konferencijose ir kt,. 

Visuomenei pristatytas Įstaigos bei jame vykdomos 
profesinio mokymo programos (gyvai): Karjeros dienose 
bendrojo ugdymo mokyklose, regiono šventėse ir kt. Suteikta  
galimybė mokiniams susipažinti su tolimesnėmis studijomis, 
darbo ir karjeros galimybėmis. 

Metodininkas,  
Mokytojai,  
Profesijos mokytojai. 

Pagal renginių 
grafikus 
01-12 mėn. 

1.5. Buvusių mokinių sėkmės istorijų pristatymas. Suteikta galimybė Įstaigos mokiniams pasinaudoti aktualia 
karjeros planavimo informacija įgyvendinant savo karjeros 
planą. Sėkmės istorijų pristatymai grupių valandėlėse ir/ar 
renginiuose. 

Metodininkas,  
Grupių vadovai 

01-12 mėn. 

1.6. Įstaigos mokinių tėvų švietimas. Įstaigos mokinių tėvai supažindinti  su karjeros kompetencijų 
ugdymo galimybėmis. 

Metodininkas, Mokytojai, 
Grupių vadovai 

01-12 mėn. 

1.7. Informacijos apie įsidarbinimo galimybes  
įmonėse rinkimas bei teikimas absolventams, pagalba 
įsidarbinant. 

Teikiama informacija absolventams pokalbių metu, mokyklos 
internetinėje svetainėje, skelbimų lentose apie darbo vietas 
įmonėse, suorganizuota 10 susitikimų su verslo atstovais. 

Metodininkas 01-12 mėn. 

1.8. Tarpininkavimas mokiniams įsidarbinant atostogų 
metu. 

Suteikta pagalba mokiniams įsidarbinant atostogų metu.  Metodininkas 01-12 mėn. 

1.9. Baigiamųjų praktikų atlikimo vietų duomenų 
bazės atnaujinimas. 

Atnaujintas sąrašas pažangiausių verslo įmonių, kuriose 
absolventai gali įgyti ar patobulinti reikiamas kompetencijas. 

Metodininkas, 
Sektorių vadovai 

02 mėn.  

1.10. Mokinių mokymasis pameistrystės mokymosi 
forma. 

9 proc. mokinių mokosi pameistrystės mokymosi forma.  Metodininkas, 
Sektorių vadovai 

01-12 mėn. 

1.11. Mokinių dalyvavimas praktinėse stažuotėse 
užsienyje.  

Praktinėse stažuotėse užsienyje dalyvavę 80 mokinių. Vystymo skyriaus 
vedėjas 

01-12 mėn. 

2. Profesinio informavimo ir konsultavimo vykdymas regiono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

2.1. Įstaigos veiklų, profesinio mokymo programų ir 
karjeros galimybių pristatymas bendrojo ugdymo 

Profesinis informavimas ir orientavimas įvykdytas visose 
Pietų Lietuvos regiono bendrojo ugdymo mokyklose. 

Metodininkas,  
Mokytojai,  

01-05 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Proceso ar indėlio vertinimo kriterijai (rezultatai) Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

data, terminas 

mokyklų mokiniams. Profesijos mokytojai  

2.2. Pažintinių ir patyriminių profesinio veiklinimo 
vizitų organizavimas. 

350 regiono bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 mokinių 
supažindinta su Įstaigos veikla, kabinetų bei laboratorijų 
veikla, specialybėmis ir karjeros galimybėmis. 

Metodininkas,  
Mokytojai,  
Profesijos mokytojai  

01-12 mėn. 

2.3. Specialiųjų poreikių mokinių, jų tėvų ir mokytojų 
profesinis informavimas. 

Pateikta informacija apie mokymosi galimybes Įstaigoje 
pagal specialiojo ugdymo profesinio mokymo programas ir 
integracijos galimybes į darbo rinką. 

Metodininkas,  
Spec. pedagogai 
Profesijos mokytojai 

01-06 mėn. 

2.4. Tėvų švietimas bendrojo ugdymo mokyklose. Bendrojo ugdymo  mokyklų mokinių tėvų švietimas 
nuotoliniu būdu vykdytas 5-iose klasės valandėlėse.  

Metodininkas 02-04 mėn. 

2.5. Sportinių varžybų, pakviečiant dalyvauti 
gimnazijų, pagrindinių mokyklų ir progimnazijų 
mokinius, organizavimas. 

Vykdomas bendradarbiavimas su regiono bendrojo ugdymo 
 mokyklomis, jų mokiniai supažindinti su Įstaigos aplinka, 
savitumu, tradicijomis. 

Kūno kultūros 
mokytojai, 
Metodininkas 

Pagal renginių 
grafikus 
01-12 mėn. 

3. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

3.1. Bendradarbiavimas su darbdaviais, įtraukiant juos 
į mokinių karjeros konsultavimą bei tolimesnį 
karjeros planavimą. 

Pasirašyta 25 bendradarbiavimo sutartys su darbdaviais dėl 
mokinių baigiamųjų praktikų ir profesijos mokytojų praktinių 
stažuočių. Darbdaviai dalyvauja bendrose verslo ir mokymo 
konferencijose. 5 procentai mokinių mokosi pagal 
pameistrystės mokymosi formą. 

Ugdymą organizuojantys 
skyrių vedėjai, Sektorių 
vadovai, Metodininkas, 
Baigiamųjų praktikų 
vadovai 

01-12 mėn. 

3.2. Bendradarbiavimas su Alytaus ir Kauno 
užimtumo tarnybomis. 

Periodiškai gaunama ir analizuojama informacija apie 
Įstaigos absolventų įsidarbinimą, iškritusius iš darbo rinkos 
asmenis; vykdomas jų švietimas. 

Metodininkas 01-12 mėn. 

3.3. NEET jaunimo integravimas į švietimo sistemą. Į švietimo sistemą grąžinta 30 nedirbančių, nesimokančių ir 
mokymuose nedalyvaujančių jaunų žmonių. 

Metodininkas Iki 09 mėn. 

3.4. Susitikimų su aukštųjų mokyklų atstovais 
organizavimas. 

Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys su aukštosiomis 
mokyklomis, suorganizuoti 2 aukštųjų mokyklų atstovų 
susitikimai su mokiniais, užtikrintas mokymosi tęstinumas. 

Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui, 
Metodininkas 

01-12 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Proceso ar indėlio vertinimo kriterijai (rezultatai) Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

data, terminas 

3.5. Bendradarbiavimas su regiono bendrojo ugdymo 
mokyklomis.  

Pasirašyta 10 bendradarbiavimo sutarčių su regiono bendrojo 
ugdymo mokyklomis dėl mokinių ir mokytojų profesinio 
švietimo, metodinės, sportinės, kultūrinės ir projektinės 
veiklų organizavimo ir vykdymo. 

Direktorius, 
Metodininkas 

01-12 mėn. 

4. Informacijos apie Centro veiklas bei profesinio mokymo programas sklaida 

4.1. UK puslapio internetinėje svetainėje bei facebook 
paskyros nuolatinis atnaujinimas. 

Įstaigos tinklalapyje pateikiama išsami informacija apie 
teikiamas karjeros paslaugas, įsidarbinimo galimybes, 
nuorodos į kitus aktualius puslapius. 

Metodininkas, Profesijos 
mokytojai 

1 kartą per 
savaitę 

4.2. Informacinės ir reklaminės medžiagos apie 
Įstaigos veiklas bei profesinio mokymo programas 
atnaujinimas. 

Atnaujinta reklaminė medžiaga (lankstinukai, plakatai, 
vaizdo įrašai, skaidrės) apie Įstaigos veiklas, vykdomas 
mokymo programas. 

Metodininkas, Profesijos 
mokytojai 

Iki 03 mėn. 

4.3. Informacijos apie Įstaigos vykdomas programas ir 
karjeros galimybes jį baigus, skelbimas leidiniuose 
,,Kur stoti?“, „Kuo būti?“, „Reitingai“ ir kt. 

Supažindinta visuomenė su UK galimybėmis Įstaigos. Metodininkas, 
Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui 

09 mėn. 

4.4. Informacijos apie profesinį mokymą, UK 
paslaugų teikimą sklaida  regiono rajoniniuose 
laikraščiuose. 

Pateikta visuomenei informacija Pietų Lietuvos regiono 
rajoniniuose laikraščiuose apie įdiegtą ugdymo karjerai 
paslaugų sistemą, mokymosi, svarbą ir galimybes. 

Direktorius, 
Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui,  
Metodininkas 

10 kartų per 
metus 

4.5. Informacijos apie profesinį mokymą, UK 
paslaugų teikimą sklaida per respublikinę ir regioninę 
televiziją, radiją. 

Pateikta visuomenei informacija per regioninę televiziją, 
radiją apie Įstaigoje įdiegtą ugdymo karjerai paslaugų 
sistemą, apie mokymosi, kaip visą gyvenimą trunkančio 
proceso, svarbą. 

Direktorius, 
Vystymo skyriaus 
vedėjas 

3-5 kartus per 
metus 

5. Situacijos analizė ir veiklų planavimas 

5.1. Mokymo poreikių analizės ir absolventų karjeros 
stebėsenos vykdymas. 

Įvertinti mokinių mokymosi poreikiai, absolventų gebėjimas 
įsitvirtinti kintančioje darbo rinkoje. 

Ugdymą 
organizuojantys skyrių 
vedėjai, 
Grupių vadovai, 
Metodininkas 

06, 11 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Proceso ar indėlio vertinimo kriterijai (rezultatai) Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

data, terminas 

5.2. Duomenų  švietimo valdymo informacinėje 
sistemoje UKSIS  teikimas. 

Pateikti duomenys švietimo valdymo sistemoje apie 
mokinius, karjeros specialistus ir suteiktas  paslaugas, 
sudaryta galimybė stebėti ir analizuoti rodiklius, kurti 
ataskaitas. 

Metodininkas 02 mėn. 

5.3. Ugdymo karjerai paslaugų teikimo kompetencijų 
tobulinimas respublikiniuose, regioniniuose ir 
rajoniniuose kvalifikacijos kėlimo seminaruose bei 
renginiuose. 

Patobulintos pedagoginių darbuotojų kompetencijos teikti 
ugdymo karjerai paslaugas. 

Metodininkas, 
Grupių vadovai 

01-12 mėn. 

 
Pastaba. Veiklų įgyvendinimo priemonės gali būti periodiškai tikslinamos ir detalizuojamos.  

  
 
Parengė  
Metodininkė          Edita Smaidžiūnienė 
 
 
SUDERINTA  
Mokytojų tarybos posėdžio.2021 m. vasario 18 d. protokolu Nr. (1.5.)-V4-002 

_____________________ 


